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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Hajdari Lleshi 

2. Emri: Vjosa 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare  

5. Data e Lindjes: 28.12.1986 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: vjosa.hajdari@unhz.eu 

 Tel: 044/768-355 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti I shkencave te aplikuara ne biznes 

 Data e diplomimit: 09.10.2008 

Diploma :  Bachelor 

  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik 

 Data e diplomimit: 07.06.2012 

Diploma/ Magjistratura :  Msc i shkencave ekonomike ne Menaxhment dhe 

Informatik 

  

Institucioni: Universiteti Europian i Tiranes 

 Data e diplomimit: 07.02.2020 

Diploma/ Doktorata :  Financë 

  

Institucioni: Universiteti “Hasan Prishtina” 

 Data e diplomimit: Në vazhdim 

Diploma/ Doktorata :  Menaxhment dhe Informatikë  
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9. Titulli akademik: Asistente 

Institucioni: Universiteti Haxhi Zeka - Fakulteti I Biznesit 

 Data e zgjedhjes: 20.09.1012 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / 

faqet 

RISKU DHE KATEGORITË E RISKUT 

TË CILAT PËRBALLEN 

INVESTITORËT 

REVISTA EMPIRIKUS Decembar, 2013 

System and Form of Kosovo 

Pension Fund 

Mediterranean Journal of Social Sciences October 2013, 

Impact Factor 

3.77 

Growth Effects of Tax 

Structure: Evidence from 

Kosovo 

Acta Economica 

 Danubius 

 

30.10.2018 

 

Grant schemes contribution in 

the efficiency of the 

beneficiary farmers' economy 

in Kosovo 

 

Acta Economica 

 Danubius Œconomica, Vol 16, No 1 (2020) 

 

 

2020 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / 

faqet 

Impactof EU Subventionsand 

Grants in Agricultural 

Corporations and Economic 

Development of Kosovo 

 

International conference  

https://internationalconference.net/paperb 

2019 

2019 

PAPUNËSIA SI FACTOR I 

PAQËNDRUESHMERISE 

SHOQERORE NË RAJONIN E 

PEJË 

DITET E STUDIMEVE SHQIPTARE II: 

“TRANSFORMIM I MADH: 25 vjet përvoja 

shqiptare e tranzicionit dhe demokratizimit” 

24-26.04.2015, 

Proceeding on 

going 

https://internationalconference.net/paperb%202019
https://internationalconference.net/paperb%202019
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System and Form of Kosovo 

Pension Fund 

3° International Conference on Human and 

Social Sciences, ICHSS 2013 

20-22.09.2013 

Effects of global risk in the 

bank system, on transition 

countries particularly in 

Kosovo 

Effects of global risk in transition countries 30.05.2013 

Efects of global financial crisis 

on Kosovo’s financial 

sustainability 

IT Applications in Economics, Business and 

Society 

28.06.2013 

Investimet e huaja direkte dhe 

industria turistike në komunën 

e Ulqinit dhe vendet e tjera të 

rajonit  

 

Investimet në funksion të zhvillimit ekonomik 

dhe proceset integruese 

05.04.2013 

THE ROLE OF GOVERNMENT IN 

ECONOMIC AND FINANCIAL 

CRISIS USING THE EXCHANGE 

RATE 

 

KONFERENCË SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 

“SCIENTIFIC CHALLENGES FOR SUSTEINABLE 

DEVELOPMENT” 
 

19-20 Shtator, 

2014 

 

THE IMPACT OF 

UNEMPLOYMENT ON 

ECONOMIC GROWTH IN 

KOSOVO 

International Academic Interdisciplinary 

Conference on Modern Economics and Social 

Sciences 

9-10 April, 2015, 

 

Local Products Teaching Resources handbook 2016 

Use of eco-products Teaching Resources handbook 2016 

Case Study : "APIKOS" 

between tradition, new 

products and business 

environment 

Nga teoria në praktikë: studime rasti nga 

kompani kosovare 

2018 

Case Study: Competetive 

Advantages and cost 

management in "Uje 

Rugove" 

Nga teoria në praktikë: studime rasti nga 

kompani kosovare 

2018 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2012- prezent 

Vendi: Peje 
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Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve 

Data: 01.03.2019 – 30.09.2019 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Open data Kosovo 

Project: Open ICT Education For Youth Employability 

Pozita: Technical Lead 

Përshkrimi: Asistencë teknike 

 

Data: 22.06.2018; 26.06.2018 and 04.07.2018 

Vendi: Lipjan, Mitrovice and Prishtine 

Emri i Institucionit: EUFORIA Workshop 

Pozita: Ligjeruese 
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Përshkrimi: Rritja e Kapaciteteve të NVM-ve të Grave në Menaxhim  

Biznesi në Rajonin e Prishtinës 

Fokusuar në: Kontabiliteti dhe Sistemi Tatimor në Kosovë, 

Marketingu Digjital, Menaxhimi i Burimeve Njerëzore   

 

Data: 16.04.2009- 31.12.2012 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: IFJB” LESNA” 

Pozita: Analiste kreditore 

Përshkrimi: Gjetja e Klientëve, përgatitja e dokumentave për 

kredi, përgatitja e analizave,monitorimi I kredive dhe  

pranimi I pagesave. 

Data: 01.04.2007-15.04.2009 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: FINCA 

Pozita: Analiste Kreditore 

Përshkrimi: Gjetja e Klientëve, përgatitja e dokumentave për 

kredi, përgatitja e analizave dhe monitorimi I 

kredive. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 06.08.2019 – 08.01.2020 

Kualifikimi i arritur: Fulbright Faculty Development Program  

 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zhvillimi i kurrikulave dhe syllabuseve 

 

 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Kentucky 

 

 



6 
 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

Niveli Ndërkombëtar 

 

 

Data: 5 – 8 Shtator 2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Workshop per zhvillimin e Case study 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti Politecnica delle Marche, Ancona, Italy 

 

 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

Niveli Ndërkombëtar 

 

 

Data: 7 – 10 Korrik 2015 

Kualifikimi i arritur:  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Integrative development processes for sustainable and 

regional development 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Gracit Austri  

 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 

Niveli Ndërkombëtar 

 

 

Data: 27 – 30 Shtator 2016 

Kualifikimi i arritur:  Konferencë  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

ConSus Final Management Meeting 

and Final Conference 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Durrësit “Aleksandër Moisiu” 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Nivel Ndërkombëtar  

 

 

 

 

Data: 6 – 8 Qershor 2016 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Workshop : METODOLOGJIA E STUDIMIT TE RASTIT 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Kolegji Riinvest, Prishtinë  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Niveli Ndërkombëtar 
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Data: 17 – 20 Nëntor 2015 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnimi “Sustainable Entrepreneurship” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Kolegji Univerzum, Prishtinë  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Niveli Ndërkombëtar 

 

 

 

 

Data: 3-4.06.2013 

Kualifikimi i arritur:  Trajnim “Metodologjia e Mesimdhenies 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“Metodologjia e Mesimdhenies 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtines”Hasan Prishtina” – Qendra per 

Persosmeri ne mesimdhenie 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Niveli Kombëtar 

 

 

 

 

Data: 02.12.2011 

Kualifikimi i arritur: Njohuri rreth Kontabilitetit, Tatimeve dhe analizes 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kontabilitete, tatitme dhe analiza financiare 
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Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AFAS 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Nivel Kombëtar 

Data: 14-16.04.2011 

Kualifikimi i arritur: Njohuri rreth menaxhimit te Riskut dhe delikueneces 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Njohja e riskut, menaxhimi I rikut, parashikimi I riskut dhe 

sjellja me delikueneca 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

N.SH.3A Center – Accounting, Auditing and Advising 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Niveli Kombëtar 

Data: 05-07.11.2010 

Kualifikimi i arritur: Kujdesi ndaj Konsumatorit 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kujdesi ndaj Konsumatorit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AMIK 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Niveli kombëtar 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Shkathtësitë organizative dhe kompetencat e fituara 

nga menaxhimi i Riskut dhe delikueneces, Metodologjia 

e Mësimëdhënjës, Kujdesi ndaj Konsumatorit dhe 
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Programi i Lidershipit 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

 Microsoft Office 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht 5 5 5 

Serbisht 1 5 4 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Center for Science, 

Academic Research and 

Arts - CSARA  

Anëtare 

Universiteti i Prishtinës Studenti I Dalluar 

Universiteti i Prishtinës Bursë studentore 

FSHAB Student i Dalluar 

FINCA Certifikate mirënjohjeje 

The International 

Exchange Alumni network 

Anëtare  

Fulbright Faculty 

Develpment Program 

Diplomë  

 

 

 

 


